
     

   

 
 
 
  

 

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura urgente di n. 

1 sistema comprensivo di chiodo di femore Endovis, da destinare alla S.C. di Ortopedia e Traumatologia del 

P.O. San Michele. Operatore Economico Citieffe S.r.l. Importo complessivo € 975,10 + IVA. CIG 988090900F. 

PDTD/2023/939LP 
______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista  a deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti 

di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che con nota prot. n. 971 del 09.06.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia 

ha trasmesso la richiesta avente ad oggetto una fornitura urgente di n. 1 sistema comprensivo 

di chiodo di femore Endovis, da destinare ad un paziente affetto da frattura del femore, 

attualmente ricoverato presso la S.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. San Michele e in 

attesa di intervento; 

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente alle Stazioni Appaltanti di procedere 

''per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta''; 

Dato atto che per le vie brevi, a mezzo PEC in data 12.06.2023, si è proceduto a richiedere apposito 

preventivo di spesa all’Operatore Economico Citieffe S.r.l., che si è prontamente reso 

disponibile a prestare la fornitura in parola per un importo complessivo pari a € 975,10 + IVA; 

Vista l’offerta del sopracitato Operatore Economico (All. ‘‘A’’ fg. 1); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Citieffe S.r.l., la fornitura urgente di n. 1 

sistema comprensivo di chiodo di femore Endovis, da destinare alla S.C. di Ortopedia e 

Traumatologia del P.O. San Michele, per un importo complessivo pari a € 975,10 + IVA; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
891

luisanna.perra
Font monospazio
13.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
13.06.2023



     

   

 
 
 
  

 

 

  

 

Segue determinazione n.___________del_________________ 

 

Visto                 il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 
 

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Citieffe S.r.l., la fornitura urgente di n. 1 sistema comprensivo di 

chiodo di femore Endovis, da destinare alla S.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. San Michele, 

per un importo complessivo pari a € 975,10 + IVA; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 975,10 + IVA dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 360130; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione della 

presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, 

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte 

degli Uffici competenti. 

 

 

 

     Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

 

luisanna.perra
Font monospazio
891

luisanna.perra
Font monospazio
13.06.2023



OFFERTA / OFFER

CODICE / CODE DESCRIZIONE
DESCRIPTION U.M. QUANTITÀ

QUANTITY
PREZZO UNITARIO

UNIT PRICE
IVA 

V.A.T.
SCONTO

DISCOUNT
IMPORTO

AMMOUNT

TOTALE LORDO
TOTAL GROSS

TOTALE SCONTO
TOTAL DISCOUNT

RIF. VS ORDINE / CLIENT ORDER

NOTE / NOTE

COD. CLI. / CLIENT CODE CODICE FISCALE PARTITA IVA / V.A.T. NUMBER CONDIZIONI DI VENDITA / TERMS OF PAYMENT

NUMERO / NUMBER DATA / DATE PAG.

SPETT.LE / INVOICE ADDRESS

SPESE
CHARGES

IMPONIBILE
NET AMOUNT

IVA
V.A.T.

TOTALE NETTO
TOTAL NET VALUE

TIMBRO FIRMA / SIGNATURE

I prezzi sono al netto dell’IVA e delle spese di trasporto; l’IVA sarà addebitata in fattura unitamente al trasporto, se dovuto.
The listed prices are net to shipments costs; shipments costs, if existing, will be added in the invoice.

Citieffe s.r.l. a socio unico
Via Armaroli, 21 - 40012 Calderara di Reno (Bologna, Italy)
Codice Fiscale e Registro Imprese 00574250379
Partita Iva 00516271202 - R.E.A. BO 212384 - Capitale Sociale € 4.700.000,00
Tel. +39 051 721850 - Fax +39 051 721870
email: info@citieffe.com, info@pec.citieffe.com
www.citieffe.com

                                                                             AZ.OSP.G.BROTZU

                                                                             PIAZZALE A. RICCHI 1

                                                                             09134 CAGLIARI

                                                                             CA

                                23/279           12/06/23            1

1-9-953            02315520920                 02315520920                          RD 60 GG DATA RIC. FATT

EBA-6500           Chiodo EBA2 medio                                  NR       1,00      642,000    30              449,40 N4

                   CND: P09120201

                   RDM: 2377855

EBA-70xx           Vite cefalica EBA2 ø7.5mm                          NR       2,00      211,000    30              295,40 N4

EBA-90xx           Vite corticale EBA2 ø5mm                           NR       2,00      123,000    30              172,20 N4

EBA-6000           Tappo EBA2                                         NR       1,00       83,000    30               58,10 N4

                   CND: P091280

                   RDM: 2377853

                   FILO COMPRESO NELLA CONFEZIONE

                   DEL CHIODO

           1.393,00               417,90                                          975,10           39,00               1.014,10

          MATERIALE PER SALA OPERATORIA

V

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1


		2023-06-13T10:00:02+0200
	PISANO LAURA


		2023-06-13T13:17:03+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-13T14:15:53+0200
	PERRA LUISANNA




